Договор купли-продажи транспортного средства №___
р.п. Радищево                                                                           «___» ___________ 2018 г.

Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, в дальнейшем именуемая «Продавец», в лице Главы Администрации _______________, действующего на основании Устава, с одной стороны и  _____________________________, __________ года рождения, паспорт ________________, выданный _________г., _____________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,   на основании  протокола № _____ об итогах аукциона от  _______    заключили настоящий договор купли-продажи транспортного средства (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями договора купли-продажи транспортного средства Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить определенную договором цену за следующее транспортное средство:

1.1.1. марка, модель _______________________________________________________;

1.1.2. год выпуска ________________________________________________________;

1.1.3. двигатель N ________________________________________________________;

1.1.4. шасси N ___________________________________________________________;

1.1.5. кузов N ____________________________________________________________;

1.1.6. цвет _______________________________________________________________;

1.1.7. паспорт технического средства ________________________________________.

1.1.8. Дополнительное оборудование:

________________________________________________________________________;

________________________________________________________________________;

_____________________________________________________ (далее - Автобус).

1.2. Автобус принадлежит Продавцу на праве собственности на основании ________________________, что подтверждается __________________________________.

2. Обязанности сторон
2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Автобус Покупателю в течение 5 дней с момента подписания акта приема -передачи транспортного средства.

2.1.2. Одновременно с передачей Автобуса передать Покупателю дополнительное оборудование и все документы, необходимые для дальнейшей эксплуатации Автомобиля.
2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Принять Автобус по акту приема-передачи.

2.2.2. Своевременно и в полном объеме оплатить стоимость Автобуса, установленную настоящим договором купли-продажи транспортного средства.
2.3. Продавец гарантирует, что продаваемый Автобуса никому не продан, не подарен, не заложен, правами третьих лиц не обременен, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

3. Стоимость и порядок оплаты
  3.1.Цена, указанного в пункте 1.1. настоящего договора Автобуса, определена на основании протокола № ___ об итогах аукциона от  _______ и составляет  ___________________________________ рублей __ копеек, без учета НДС.

   3.2.Сумма задатка, внесённая Покупателем, в размере ________________________рублей __ копеек засчитывается в оплату стоимости Автобуса.

         Указанная в пункте 2.1. сумма оплачивается Покупателем в рублях в течение 10 (десяти) дней с момента подписания Сторонами настоящего договора путём перечисления по следующим реквизитам:

ИНН       7315004570        КПП     731501001     ОКТМО 73 634 151

Получатель  -  Управление федерального казначейства МФ РФ по Ульяновской области (КУМИЗО Администрации МО «Радищевский район»)

Банк -  отделение Ульяновск г.Ульяновск

Р/С    -    40101810100000010003                             БИК -  047308001

КБК   -    531 114 02053 05 0000 410,  назначение платежа: «Оплата по договору купли-продажи недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской области от _______ №___»
   3.3. Полная оплата стоимости имущества должна быть произведена до подписания акта приема-передачи имущества.
4. Ответственность сторон

     4.1.Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, несёт ответственность в соответствие с действующим законодательством РФ.
5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

5.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий договор купли-продажи транспортного средства вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения настоящего договора.

6.2. Настоящий договор купли-продажи транспортного средства может быть расторгнут по взаимному согласованию Сторон, совершенному в письменной форме за подписью Сторон.

6.3. Договор купли-продажи транспортного средства заключён в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу..

6.4. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к договору купли-продажи транспортного средства считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	Продавец:
	Покупатель:

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ транспортного средства
р.п. Радищево                                                                                          «___»_______ 2018г.
Мы, нижеподписавшиеся, Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, в дальнейшем именуемая «Продавец», в лице Главы Администрации _______________, действующего на основании Устава, с одной стороны и  _____________________________, __________ года рождения, паспорт ________________, выданный _________г., _____________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,, во ис​полнение договора №___ купли-продажи транспортного средства,   от __________ составили  на​стоящий акт о нижеследующем:

 1. «Продавец» передает в собственность «Покупателя», а «Покупатель» принимает                                                                                                             1.1.марка, модель _______________________________________________________;

1.1. год выпуска ________________________________________________________;

1.1. двигатель N ________________________________________________________;

1.1. шасси N ___________________________________________________________;

1.1. кузов N ____________________________________________________________;

1.1. цвет _______________________________________________________________;

1.1. паспорт технического средства ________________________________________.

1.1. Дополнительное оборудование:

________________________________________________________________________;

________________________________________________________________________;

_____________________________________________________ (далее - Автобус).

           2. На момент подписания настоящего акта Продавец подтверждает, что стоимость Автобуса  оплачена в полном объеме и претензий к Покупателю не имеет.

	Передал:
	Принял: